[75] *Οἱ δ' εἶχον Τρίκκην καὶ Ἰθώμην κλωμακῶ-
[εσσαρ],*

*Οἱ τ' ἔχον Οἰχαλίην πόλιν Εὐρύτου Οἰχαλίηοσ.
εοσ ducebant Podalirius et Machaon. Λεοντεὺσ καὶ*

Πολυπήτησ, scribe Πολοποῖτησ. Ἀμφιγενείασ ἐξ
Ἰλίου σὺν νηυσιν μ ν. Profecto si Troicis temporibus
Malalas vixisset, non decem annos totos Græci
consumpsissent in unius urbis obsidione : tot iis
terræ filios misisset auxilio. Ἀμφιγενείασ et Πτε-
λέουσ oppidorum meminit Homerus :

*Οἱ τε Πύλοσ τ' ἐτέμεντο καὶ Ἀρήτην ἐρατεινήν,
καὶ Κυπαρισσῆγητα καὶ Ἀμφιγένειαν ἔναιον,
καὶ Ἰπέλοσ καὶ Ἐλοσ καὶ Δώροιοσ.*

Ἀχιλλεύσ ἐκ τοῦ Ἄργουσ τῃσ Ἑλλάδοσ, ex Argis
Hellas. Et Argos et Hellas Thessaliæ sunt urbes,
ut pueri sciunt : sed hic locus fatalis est ad Mala-
læ hallucinationes.

Νῦν δ' αὐτοδοσ (leg. αὐτοδοσ) δοσοι τὸ Πελοστικόν

*Οἱ τ' εἶχον Φθίην ἢδ' Ἑλλάδα καλλιγύναικα,
Τῶν αὐτῶν πεντήκοντα τῶν ἦν ἀρχὸσ Ἀχιλλεύσ.*

Φλοκτῆτησ ἐκ Μοθώνησ, vitiose pro Μηθώνησ, et
Σώρθησ, Φίλιπποσ, Ἀντιφοσ σὺν νηυσιν οη'. Quis
autem porro mirabitur e cerebello Jovis Minervam
esse natam ; cum Antiochiensis hic ex insulso suo
capite progengeret absque ope Vulcani

Ductores Danaum delectos, prima virorum ?

Sorthem heroem nōminat pro insula Carpatho, ut et
Philippum pro Phidippo.

*Οἱ δ' ἀρα Νισυρόν τ' εἶχον Κρητάθορ τε Κάσορ τε
Τῶν δ' αὐτῶν Φεῖδιπποσ τε καὶ Ἀντιφοσ ἡγεμόσθη.*

Notum est jam a multis sæculis morem inva-
luisse apud Græcos, ut eodem sono efferrentur ai
et ε, oi et u. Tam captiosa pronuntiatio mendis in-
finitis libros opplevit : ut Mal. p. 47 et 49. Τῶν υἱῶν
τοῦ Αἰχίονοσ τῶν Πενθεῖ, pro Ἐχίονοσ, et e diverso
49 et 55. Ὄροσ Κιθερώνιοσ pro Κιθα:ρώνιοσ et 106.
Ἀντίωσ pro Ἀντιῶσ, et alia non pauca exstant ex
eo genere, sic 214 et 171. Τοῦ Ἰακοσ υἱοῦ τοῦ Ναυ-
πλοῦ, pro Οἰακοσ, et Σχυνέωσ 169, pro Σχυνέωσ.
In codicibus manu notatis promiscuus fere est vo-
calium horum [76] usus. Hoc diligenter animad-
verso, deploratissimos locos emendabit nullo ne-
gotio, qui ingenium et iudicium in numerato ha-
buerit. Plutarchus de Iside et Osiride : Ἐμπροσκλησ
δὲ τὴν μὲν ἀγαθοῦργὸν ἀρχὴν φιλότητα καὶ φιλίαν,
πολλάκισ δὲ ἀρμονίαν καλεῖσθαι μέροπι τὴν δὲ
χειρόνα, νεῖκοσ οὐλόμενοσ καὶ δῆριν αἰματέσσα. Frustra hic
Plutarchus per annos ducentos criticorum auxilium imploravit. Tu verte at in ε, et
lege Ἀρμονίαν καλεῖ θεμερωπῖν. Possuni excitare
ipsum Empedoclem testem hujus correctionis, apud
Plutarchum Περὶ εὐθυμίας.

*Ἐγθ' ἦσαν Χθονίη τε, καὶ Ἠλιόπη ταναῶπις,
Ἀήριεσ θ' αἰματέσσα, καὶ Ἀρμονίη ἱμερωπις,
Καλλιτώ τ', Αἰσχροῦ τε, Θώωσά τε Δειραῖη τε,
Νημερτήσ τ' ἐρδέσσα, μελάγαρποσ τ' Ἀσάφεια.*

Ubi libenter legerim Δηναῖη τε, ut contraria inter
se comparentur. Scio nunc quid in animo tute
tecum volutes : sed illud tibi confirmare possum
syllabam primam verbi ἱμερωπιεσ esse productam
atque longam. Primus id reposuit Henricus S'

phanus ex conjectura, quantum ego ex re ipsa conjecturam facio. Veteres editiones repræsentant καὶ ἀρμονίη γε μερῶπις. Itaque hic quoque legendum est ἀρμονίη θεμερῶπις. Hesych. Θεμερῶπις, ἔρασμα, ἀγχόνη. Lege ἔρασμα ἀρμονίη, auctoritate Empedoclis: nisi si inavis ἔρασμα αἰσχύνη ex Æschyli Prometheus: Ἐκ δ' ἐπληξέ μου τὴν θεμερῶπιν αἰδῶ. Αἰδῶς est αἰσχύνη. Perperam huic lectioni scholiastes, et Etymologici auctor θεμερῶπιν vocem nihili anteponunt, tanquam θερμαίνουσαν τὴν ὤπα. Atqui eo pacto θερῶπις esset dicendum: neque enim vel fando auditum est Θέρμερος. Pollux tamen lib. vi, c. 40: Τὸ δὲ θεμερύνεσθαι καὶ κηλιδιᾶν κωμικά· ms. κηλιδῖν vel κηλιδιᾶν, lege θεμερύνεσθαι καὶ κηλιδῖν, vel κηλιδιᾶν, vel κηλιδιᾶν. Hesychius: Θεμερον, σεμνόν, ἀφ' οὗ καὶ τὸ σεμνύνεσθαι, θεμερύνεσθαι. Θεμέρη, βεβαία, σεμνή, εὐσταθής. Θεμερόφρονας, συνετοῦς, σώφρονος. Sed ut planissime constet, opus est ut strophen et antistrophen inter se conferamus: in quibus hi versus respondent ex adverso

Ἐκ δ' ἐπληξέ μου τὰν θεμερῶπιν αἰδῶ.
Νεοχμοῖς δὲ νόμοις Ζεὺς ἀθέσμως κρατῶναι

Ubi pro [77] ἀθέσμως ex necessitate metri conjecti legendum esse ἀθετῶς. Quam conjecturam firmavit Hesychius. Ἀθετῶς, ἀθέσμως, ἢ συγκαταθετιμένως. Αἰσχύλος. Προμηθεὶ δεσμώτῃ· lege, οὐ συγκ. sine consensu et approbatione reliquorum deorum. Respexit ad hunc locum: neque enim alibi in ea fabula occurrit. Plane jam imperitus sit oportet, aut ab invidentia laboret, qui de θεμερῶπιν contra veniat. Experiamur, quid in alteram partem possit hæc observatio. Hesychius: Ἐναστρος, ὡστεμῆνας, Ἀχαιὶς Ἀλφεισίοιαι ἀντὶ τοῦ ὑαστάς γὰρ βάχκας ὑάδας ἔλεγον. Prodigiosa plane oratio. Nunc vicissim ε muta in αι, et lege: Ἐναστρος ὡστε Μαινάς· Ἀχαιὶς Ἀλφεισίοιαι. Ἀντὶ τοῦ Ὑάς. Τὰς γὰρ Βάχκας Ὑάδας ἔλεγον. Agnoscis, opinor, principium senarii ex Achæi fabula Alpheisibæa. Similiter οι passim loco υ, Hesych. Κοίτημα, γένημα, pro Κύημα, et vice versa Στυχοῦσι, διατυποῦσι, pro Στοχειοῦσι. Idem: Στοχειώσις, διατύπωσις, ἢ πρώτη μάθησις. Itaque Suidas in Lexico diphthongos αι et οι alieno loco proxime ante ε et υ collocavit. Exstat in Bibliotheca publica Oxonii liber antiqua manu notatus, continens mille regulas de recta scribendi ratione: quarum xi. docent quando αι scribere oporteat, et quando ε: totidemque ubi οι, et ὑβι υ. Eum codicem, cum ante inter ἀδεσπότης ferretur, deprehendi ex proœmio versibus senariis scripto litteris præ vetustate pêne effugientibus obtutum oculorum, Theognoti esse grammatici quem laudat aliquoties Etymologici scriptor. Et quidem omnia ibi reperi, quæ iste Theognoto accepta retulit. De ætate hominis rescisces ex præfatione, cujus initium est,

Τῷ δεσπότη μου, καὶ σοφῷ στεφνήρω
λέοιτι, τῷ κρατοῦντι πάντων ἐν λόγοις,
Θεὺ γνητὸς εὐγνωτὸς τις ὡς ἦν οἰκέτης.

Constitueram hic Epistolæ finem imponere: sed intervenit amicus meus, aurium convicio rationem efflagitans, cur Joannes Malelas mihi dicatur, qui a Vossiorum utroque, Usserio, aliisque omnibus qui in hunc usque diem ejus mentionem fecerunt, Malela nominatur. Ego vero, inquam, ne in virorum quidem maximorum [78] verba juraverim: sed in aliam sententiam, ubi commodum est, tanquam invitus, meo jure discedo. Roget igitur quispiam, cur Malela potius sit vocitandus? hoc scilicet ab iis responsum ferret; apud Constantinum sic appellari, Ἰωάννου τοῦ ἐπίκλην Μαλέλα, et apud Damascenum, Ἰωάννου τοῦ καὶ Μαλάλα· nusquam alibi commemorari, præterquam apud Tzetzem Ἰωάννης τις Μελέλης. Atqui, si ita res se habet, vulgo et passim reperias τοῦ Σουῖδα, τοῦ Θωμά, τοῦ Ἀριστέα, τοῦ Φιλιτῆ, τοῦ Τριόπα, τοῦ Σκόπα, τοῦ Κρατεῦα· nec tamen propterea vel Suida grammaticus dicitur, vel Thoma apostolus, vel Aristeia de LXXII interpretibus. Ratio videlicet linguæ Græcæ vix aut nullo modo patiat, ut in A litteram virilia nomina casu recto terminentur. Atque ea causa est, cur peregrina virorum nomina, quæ in A exeunt, a Græcis inflectantur in ας, Γάλας, Σύλλας, Νουμάς, Σενέκας, Ἀγρίππας. Quod si adeo jam exploratum est, nominativum Græcum esse Μαλέλας· nolim ego Latine vertens postremam litteram abjicere præter morem et consuetudinem eorum temporum, quibus maxime viguit honos et gratia Latini sermonis. Velustiores quidem, ut auctor est Quintilianus lib. i, c. 5, non in a et s litteras exire temere masculina Græca nomina recto casu patiebantur. Ideoque et apud Cælium legimus, Pelia Cincinnatus; et apud Messallam, Benefecit Euthia; et apud Ciceronem, Hermagora: ne miremur, quod ab antiquorum plerisque Ænea et Anchisa sit dictus. Priscianus lib. v: Apud Græcos in ας desinentia, apud nos in a terminantur; ut Μαρσύας, Σωσάας, Βυρρίας Χαϊρέας, Τουρπας, Βαγδάδας; Marsya, Sosia, Byrrhia, Chærea, Turia, Bagrada. Libri autem vi, p. 681 et 701, plerumque ait et frequenter hoc fieri solere. Et his fortassis auctoribus tueri se posse arbitrentur, qui e contraria parte dicunt. Mihi vero longe videtur secus: sed oportet haud jejune de hac causa, et tanquam in transitu, sed plene copioseque disputare. Principio nulla controversia est, quin indigena Latinorum sermo nullum habuerit nominativum in ας cum genitivo Ἰσοσυλλάβω. Quapropter antiquitus, sive Græcus quispiam in Latina civitate viveret, sive Græca scripta in Latinum converterentur, ejusmodi nomina per a plerumque scribere et pronuntiare placuit [79]. Atque hoc quidem ex ingenio et consuetudine linguæ vernaculæ ab iis est facilitatum. Comici igitur in Græcis interpretandis eam rationem tenuerunt; Chærea, Sosia, Byrrhia, Plania, Clinia, Demea, Phædria, proferentes. Nimirum auribus vulgi ista dabantur. Nec tamen deerant etiam antiqua illa memoria (pace Quin-

etiani dixerim), qui ad Græcorum exemplum instituerent loqui : quantum ex eorum reliquiis conjectura consequi possum. Apud Gellium lib. III, c. 7, verba sunt Catonis Censoris, qui, ea tempestate in Rep. floruit, qua Plautus in scena : *Leonidas Lacedæmonius laudatur*; Plauto tamen in *Asinaria* servus dicitur *Leonida*. Claudius Quadrigarius apud Gellium l. III, c. 8 : *Ad nos venit Nicias familiaris tuus*. Lucilius apud Donatum :

*Aute fores autem et triclini limina quidam
Perditu' Tiresia tussi grandævna' genebat.*

Ubi legendum est *Tiresias* : nisi si syllabam natura brevem propter cæsuram produci existimas. Priscianus lib. VI : *Hic Calchas, Calchantis; quamvis hic Calchas, hujus Calchæ, antiquissimi declinabant*. Sed in his locis fortasse fides exemplarium suspecta esse possit : in illo Plinii lib. XXXV, c. 10, nullus datur suspicioni locus : *Decet non sileri et Ardeatis templi pictorem, præsertim civitate donatum ibi et carmine, quod est in ipsa pictura his versibus :*

*Dignis digna loca picturis condecoravit
Reginæ Junoni' Supremi conjugii templum
Marcus Ludius Elotas Ætolia oriundus,
Quem nunc et post semper ob artem hanc Ardea laudat.*
Ea sunt scripta antiquis litteris Latinis. Elotas est Εἰλώτας, εἰλώτης. Gruterus Epigramma hoc profert, tanquam a Boissardo visum in hortis Julii III, Pontif. Romani :

Digne doctiloqueis pictureis, et quæ sequuntur. Sine dubio falsarius aliquis in lapide inscribendum curaverat, a Plinio id mutuatus. Profecto male operam lusit in versu primo corrigendo. Editio Veneta anni MCCCCLXXXIII habet *Dignis digna loco*. Logo igitur :

[80] *Dignis dignu' loco picturis condecoravit.*

Lucilius :

*Samnis spurcus homo vita illa dignu' lo-
[co]que.*

Dignus loco est Τὸν μῶτον et in bonam vel malam partem capi potest. Nihil verius hac emendatione. In eadem est editio *Ætolia oriundus*, longe quidem melius, quam quod in Indice Scaligeri est, *Ætiola oriundus*. Lucretius lib. II :

Denique cælesti sumus omnes semine orundi.

Sive mavis cum vulgatis libris, *oriundi* : certe trisyllabon sit necesse est. Sic igitur vetustis illis mos erat, ut interdum quidem in AS, frequentius in A Græca nomina vellent exire. Postea vero, ut ait Quintilianus, *recentiores instituerunt Græcis nominibus Græcas declinationes potius dare*. Proinde hoc institutum tenuerunt

Lucretius, *Id quod Amazagoras sibi sumit :*

Varro De R. R. antiqui tamen ut qui maxime, amator sermonis : *Archytas, Hegesias, Athenagoras, Mnaseas*, et apud Nonium in *Scaturex*. *Ismenias, Thebogenes fuit Scaturex*, lege *Thebagenes*, Θεβαγενής. Et similiter Cicero, apud quem vulgo occurrunt *Archias, Gorgias, Phidias, Cineas, Prusias, Arcesilas, Charmadas, Critias, Dingoras, Ippias,*